
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

мшлт^ MQ 
6 внесении изменений в постановление 
администрации Пермского муниципального 
района от 26.07.2012 № 2259 «О реализации 
на территории Пермского муниципального 
района закона Пермского края 
«О мерах по предупреждению причинения 
вреда здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию» 

На основании статьи 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-
ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона 
Пермского края от 31 октября 2011 года № 844-ПК «О мерах по предупреждению 
причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, 
психическому, духовному и нравственному развитию» и заключения экспертной 
комиссии администрации Пермского муниципального района от 12 февраля 2016 
года по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может 
причинить вред здоровью детей, 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление администрации Пермского 
муниципального района от 26.07.2012 № 2259 «О реализации на территории 
Пермского муниципального района закона Пермского края «О мерах по 
предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» в 
редакции^согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление администрации Пермского муниципального района от 
23.09.2013 № 2751 «О внесении изменений в постановление администрации 
Пермского муниципального района от 26.07.2012 № 2259 «О реализации на 
территории Пермского муниципального района закона Пермского края «О мерах 
по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, 
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» 
признать утратившим силу. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Нива» 
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
(www.permraion.ru). 

http://www.permraion.ru


4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по вопросам обеспечения 
безопасности Н.Л. Коцофана. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 



Приложение 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от » 0 5 2016 № 

Перечень 
мест на территориях сельских поселений нахождение, в которых может 

причинить детям, не достигшим возраста 18 лет, вред их здоровью 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию и общественных мест, в которых не допускается 
нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, в ночное время без 

сопровождения родителей (иных законных представителей), или лиц, 
осуществляюших мероприятия с участием детей 

1. Бершетское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Территория торговой площадки с. Бершеть, ул. Садовая 
2 Полоса отвода железной дороги и вокзал ст.Юг с. Бершеть 
3 Территория детского сада, 

филиала агропромышленного техникума, школы 
с. Бершеть 

4 Прибрежная полоса р.Юг с. Бершеть 
5 Территория хоккейной коробки с. Бершеть, ул. Ленина, 12а 
6 Территория около здания Янычевского СДК с. Янычи, ул. Сибирский тракт, 546 
7 Полоса отвода железной дороги и вокзал ст.Янычи с. Янычи 
8 Прибрежная полоса р.Бабка с. Янычи 
9 Территория около магазина «Эрнест» (ИП Ерижеповой 

А.И.) 
с. Янычи, 
ул. Сибирский тракт, 54в 

10 Территория около магазина с. Бершеть, ул. Сибирский тракт, 83а 
11 Территория около кафе «НОР» с. Бершеть, ул.Мира, ба 
12 Территория около здания Бершетского СДК с. Бершеть, ул. Ленина, 11 

2. Гамовское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Подъезды жилых домов 
1,2,3,4,5,6,7,7а,7б,7в,8,9,12,15,16,17,19,21,31,32,33,34,35, 
36,38,40,41,42,43 

с. Гамово, ул. 50 лет Октября 

2 Подъезды жилых домов д. Осенш.1, ул. Ермашевская, д.2а и 26 
3 Парк с. Гамово 
4 Центральная площадь с. Гамово 
5 Гидротехническое сооружение, верхний и нижний пруды д. Заречная 
6 Гидротехническое сооружение «Тиминский пруд» с. Гамово 
7 Гидротехническое сооружение «Костаревский пруд» д. Ермаши 
8 Пожарный водоем (пруд) д. Березник 
9 Пожарный водоем (пруд) д. Паны 
10 МУ «Дом культуры Гамовского сельского поселения» с. Гамово, ул.50 лет Октября, д. 13 
11 Территория Гамовского детского сада (корпус 1) с. Гамово, ул.50 лет Октября, д.37 
12 Территория Гамовского детского сада (корпус 2) с. Гамово, ул.50 лет Октября, д. 186 
13 Территория Гамовской средней общеобразовательной 

школы 
с. Гамово, ул.50 лет Октября, д. 14 

14 Кафе «Место встречи» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 6а 
15 Магазин «Красное и белое»» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 3 



16 Магазин «Птица» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 8а 
17 Магазин «Лион» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 86 
18 Магазин «У парка» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 4а 
19 Магазин «Север» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 38а 
20 Магазин «Уралочка» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 8в 
21 Магазин «Уголок» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 5 
22 мини-рынок с. Гамово 
23 Магазин (остановочный комплекс в с.Гамово) с. Гамово, ул. Центральная, д. 35 
24 Магазин «Чешский дворик» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 40а 
25 Магазин «Магнит» с. Гамово, ул. 50 лет Октября, д. 40а 

3. Двуреченское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 МУ «Культурно-досуговый просветительный центр 
«Двуречье» 

п. Ферма, ул. Нефтяников, 32, 
д. Нестюково, ул. Трактовая, 50, 
д. Устиново, ул. Советская, 44, 
д. Мостовая, ул. Мира, 19 

2 МУ «Библиотека Двуреченского сельского поселения» п. Ферма, ул. Трубная, 4 
п. Горный, ул. Подлесная, 1а 
д. Нестюково, ул. Трактовая, 50 
д. Мостовая, ул. Мира, 19 

л J Остановочные комплексы п. Ферма, ул. Нефтяников 
п. Ферма, ул. Некрасова, 
п. Горный, ул. Механизаторов 
п. Горный, ул. Подлесная 
д. Мостовая 
д. Устиново, ул. Школьная 

4 Подъезды жилых домов 
5 Магазин ИП Беляев д. Дуброво, ул.Центральная, 2 
6 ИП Климова д. Заборье 
7 Магазин ИП Мещерский д. Мостовая, ул. Центральная, 15 
8 Магазин ИП Кислицина п. Горный, ул. Гаражная, 3 
9 ИП Костромина д. Мостовая, ул. Центральная, 10, 

д. Мостовая, ул. Мира, 20 
д. Заборье, СНТ «Новая жизнь» 

10 ИП Селукова д. Гарюшки 
11 Магазин ИП Бажин д. Мостовая, ул. Мира, 23 
12 ООО «Бих-бюро» (аптеки) п. Ферма, ул. Некрасова, 22 

д. Мостовая, ул. Мира, 19 
13 Мулянское общество потребителей «Торсел» д. Мостовая, ул. Центральная, 18 
14 ООО «Алмаз» д. Мостовая, ул. Центральная, 9 
15 ИП Бабашов д. Комарово 
16 ООО «Двуречье» п. Ферма, ул. Трубная, 3 
17 ИП Азматов п. Ферма, ул. Некрасова, 76 

п. Ферма, ул. Речная, 2 
18 ИП Поляков п.Ферма, ул. Строителей, 28 
19 ИП Кахарова п. Ферма, ул. Некрасова, 4/2 

п. Горный , ул. Механизаторов, 7/1 
20 ИП Коада п. Ферма, ул. Железнодорожная, 5 
21 МАУ Спортивный клуб «КИПР» п. Ферма, ул. Трубная, 1а 
22 ИП Петров д. Устиново, ул. Школьня 

п. Ферма, ул. Нефтяников,38а 
п. Ферма, ул. Заводская 
д. Нестюково, ул. Трактова, 43 

23 ИП Шихов д. Нестюково, ул. Новая 
24 ИП Исаев д. Устиново, ул. Советская, 44 

п. Горный, ул. Механизаторов 
п. Горный, ул. Подлесная, 1 

25 ИП Ким п. Ферма, ул. Строителей, 28/1 



26 ИП Зыков д. Мостовая, ул. Центральная, 18а 
27 ИП Шумиловских п. Ферма, ул. Некрасова, 10 

п. Ферма, ул. Некрасова, 22 
28 ИП Канюкова п. Ферма, ул. Нефтяников, 40/1 
29 ИП Зотикова п. Ферма, ул. Трубная, 2А 
30 ИП Шабурова д. Грузди 
31 ИП Мусеева п. Горный, ул. Механизаторов 
32 ИП Ивашкин д. Заборье, СНТ «Новая жизнь» 
33 ИП Быстрых д. Рассольная, ул. Шардинская, 1 
34 ИП Красильникова д. Мостовая, ул. Культуры, 27 
35 ИП Леханова д. Дуброво, ул. Центральная, 11 

4. Заболотское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Площадь у магазина ИП Гордиенко д. Растягаево, ул. Мира, 2а 
2 Площадь у магазина «Сторица» д. Горшки, ул. Усть-Качкинская, 3 
3 Площадь у магазина «Эля» д. Горшки, ул. Школьная, 6 
4 Площадь у магазина «Мечта» д. Горшки, ул. Школьная, 8 
5 Территория Заболотской ООШ д. Горшки, ул. Школьная, 4 

5, Кондратовское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Алкогольный супермаркет: «Лион» д. Кондратово, ул. Культуры, 11 
д. Кондратово, ул. Культуры, 5а 

2 Алкогольный супермаркет: «Норман» д. Кондратово, ул. Культуры, 5а 
3 Круглосуточный магазин; «Красавинский» ИП Антонов 

А.В. 
д. Кондратово, ул. Культуры 5/2 

4 ИП Гордиенко (остановочные комплексы, кафе «Место 
встречи») 

д. Кондратово, ул. Культуры 

5 Стадион, хоккейная площадка и территория вокруг них д. Кондратово 
6 Дворы домов: д. Кондратово, ул. К.Маркса, 4, 

ул. Камская со 2 по 21 дом, 
ул. Культуры, 4,5 

7 Подъезды домов д. Кондратово, ул. Культуры, 4,5, 
ул.С. Кольцо, 8, 
ул. Карла Маркса, 8, 
ул. Камская со 2 по 21 дом 

8 Остановки пассажирского транспорта д. Кондратово, ул. Садовое Кольцо и 
ул. Камская 

9 Супермаркет «Пятерочка» и территория вокруг него д. Кондратово, ул. Карла Маркса, 8а 
10 Супермаркет «Пятерочка» и территория вокруг него д. Кондратово, ул. Культуры, За 
11 Территория МБУК Библиотека Кондратовского с/п д. Кондратово, ул. Культуры, 8 
12 Территория МАУ «Кондратовский дом спорта» д. Кондратово, ул. Карла Маркса, 1 в 
13 Территория МАОУ «Кондратовская СОШ» д. Кондратово, ул. Карла Маркса, 1в 
14 Территория М ДОУ «Кондратовский детский сад № 2» д. Кондратово, ул. Садовое кольцо, 10 

6. Лобановское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Кафе-бар «Сити» у АЗС с. Лобаново 
2 Кафе-закусочная «Белая ворона» у АЗС с. Лобаново 
3 Кафе «Новый посад» ИП И.Г. Оверина с. Лобаново, ул. Центральная, 4а 
4 Киоски, расположенные около АЗС с. Лобаново 
5 Магазин «белый» (ИП О.М.Агаева) с. Лобаново 
6 Магазин «777» (ИП И.Г.Оверина) с. Лобаново 



7 Магазин «Руслан» (ИП Габдрашитова) с. Лобанове 
8 Остановочный комплекс с. Лобаново, ул. Центральная 
9 Сквер и детская площадка, расположенные у МАУ КДЦ 

«Содружество» отдел «Лобановский сельский Дом 
культуры» 

с. Лобаново, ул. Культуры 

10 Дискотека в МАУ КДЦ «Содружество» отдел 
«Лобановский сельский Дом культуры» 

с. Лобаново, ул. Культуры, 15 

11 Кафе «Уют» с. Кояново, ул. Советская 
12 Кафе-магазин ИП Сорокин с. Кояново, ул. Советская, 202а 
13 Кафе «Рады Вам» с. Кояново, ул. Мулянский тракт, 27а, 

с. Кояново, ул. Советская , 58а 
14 Магазин - кафе «Виктория» с. Кояново, ул. Советская, 84а 
15 ИП Рая нова с. Кояново, ул. Советская, 105 
16 МАУ КДЦ «Содружество» отдел «Лобановский сельский 

Дом культуры» 
с. Кояново, ул. Советская, 1336 

17 Магазин «Монетка» п. Мулянка, ул. Октябрьская, 35 
18 Магазин «Сюрприз» п. Мулянка, ул. Октябрьская, 45а 
19 Парк п. Мулянка 
20 Площадь перед МАУ КДЦ «Содружество» отдел 

«Мулянский сельский Дом культуры» 
п. Мулянка, ул. Октябрьская, 21 

21 Автобусная остановка п. Мулянка, ул. Октябрьская 
22 Автобусная остановка д. Горбуново, ул. Центральная 
23 Территория железнодорожной станции по ст. Мулянка п. Мулянка 
24 Железнодорожный переезд п. Мулянка 

7. Пальниковское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Территория около торгового павильона 
(ИП Ушаковой Я.) 

с. И.Пальник, ул. Молодежная 

2 Магазин «Пермское ОПО» с. И.Пальник, ул. Центральная 
3 Территория детской площадки с. И.Пальник, перекресток 

ул. Молодежная и ул. Совхозная 
4 Территория около Нижнепальниковского сельского клуба с. Н.Пальник, ул. Центральная, 48 
5 Территория возле остановки д. Аннинск д. Аннинск 

8. Платошинское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Кафе «Отдых» с. Платошино, ул. Владимирова 
2 Остановочный пункт «Платощино» на железной дороге 
3 Остановки рейсовых автобусов с. Платошино, 

ул. Сибирский тракт и ул. Владимирова 
4 Сквер с. Платошино, ул. Пионерская 
5 Стадион, расположенный у МУ «Дом спорта» 

с.Платошино» 
с. Платошино, ул. Школьная 

6 Стадион, расположенный у МОУ Платошинская средняя 
общеобразовательная щкола 

с. Платошино, ул. Владимирова 

7 Центральная площадь с. Платошино, ул. Владимирова 
8 МУ Платошинский сельский дом культуры с. Платошино, ул. Школьная 
9 Территория, прилегающая к зданию МОУ Платошинская 

средняя общеобразовательная школа 
с. Платошино, ул. Владимирова 

10 Территория, прилегающая к зданию МДОУ 
Платошинский детский сад 

с. Платошино, ул. Владимирова 

11 Площадь перед зданием Дома быта с. Платошино, ул. Владимирова 



9. Савинское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Территория детской площадки д. Песьянка, ул. Молодежная 
2 Площадь перед администрацией д. Песьянка, ул. Мелиораторов, 9-8 
3 Площадка перед магазином д. Песьянка, ул. Строителей,3 
4 Магазин «Продукты» (ИП Гордиенко В.П.) д. Б.Савино, ул. Аэродромная, 1 
5 Кафе «Татарская кухня» (ИП Хакимов Р.Г.) ул. Ш.Космонавтов, 310 
6 Кафе «Магистраль» (ИП Дудова А.Г.) д. Песьянка ул. Строителей, 2а 
7 Ресторан «Место встречи» (ИП Гордиенко В.П.) д. Б.Савино, ул. Аэродромная, 1 а 
8 Спортивно-игровая площадка д. Б.Савино, ул. Казанский тракт, 

за домом 63 
9 Остановочный комплекс п. Сокол 

10. Сылвенское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Подъезды многоквартирных жилых домов Населенные пункты поселения 
2 Остановки и остановочные комплексы: микрорайоны: 2 

«Куликовка» п. Сылва, ул. Больщевистская, 43 а 
2 

«Геологи» п. Сылва, ул.Тимирязево 

2 

«Стрелка» п. Сылва, ул. Заводской переулок, 37/1 

2 

остановочные комплекс с. Ляды, Мира 2/4 

2 

остановочные комплекс с. Троица, ул.Советская, 21а 

2 

остановочные комплекс д. Малая 

3 Бар «Рандеву» п. Сылва 
4 Бар ООО «София» с. Троица, ул. Советская, 21а 
5 Магазин № 8 Сылвенского сельпо п. Сылва, ул. Заводской переулок, 15 

6 Магазин № 1 Сылвенского сельпо п. Сылва ул. Большевистская, 48 
7 Магазин № 9 Сылвенского сельпо с. Троица, ул. Зеленая, За 
8 Магазины ИП Мызниковой Л.Ф. с. Троица, ул. Зеленая, 5а; 

п. Сылва, ул. Тимирязева, 86; 
ул. Свердлова у ж/д станция 

9 ОРС (магазин № 7) п. Сылва, ул. Заводской переулок, 55 
10 ОРС (Магазин № 15) п. Сылва, ул. Большевистская, 52 

11 Магазин ИП Сократовой С.А. п. Сылва, ул. Большевистская, 50 
12 Магазин пекарня ИП Мокиной Л.И. п. Сылва, ул. Заводской переулок, 42 а 

13 Магазин-пекарня ООО «Птица» п. Сылва, ул. Мичурина, 316 
14 Магазин «Магнит» п. Сылва, ул. Заводской переулок, 19а; 

ул. С. Корнеева, 6 
15 Магазин «Спектр» ИП Асафова Г.А. с. Ляды, ул. Строительная 

16 Магазин ИП Корниловой О.Д., Микрорайона «Станция» п. Сылва, ул. Свердлова, 22а 

17 Магазин ИП Фетисова К.С. п. Сылва, ул. Логовая, 17а 

18 Железнодооожная станция «Сылва» п. Сылва, ул. Свердлова 

19 Площадь п. Сылва, ул. Заводской переулок, 37/1, 
м/р Стрелка 

20 Парк п. Сылва, ул. Большевистская, 37 

21 Кафе «У околицы» п. Сылва, ул. Победы, 1а 
22 Банный комплекс п. Сылва, ул. Дорога в с. Троица 
23 Банный комплекс п. Сылва, ул. Заводской переулок, 40а 
24 Магазин ИП Ныробцева В.А. д. Мостовая, ул. Старинная, 6 

25 Магазин «Семейный» с. Ляды, ул. Мира, 2/4а 

26 Магазин ИП Сорокин В.В. с. Ляды, ул. Мира, 2/4 

27 Магазин ИП Полущина И.В. с. Ляды, ул. Строительная, 25 

28 Магазин ИП Воробьева С.А. с. Ляды, ул. Мира, 7 

29 Железнодорожные остановки 48 км 29 Железнодорожные остановки 
Куликовка 



54 км 
30 Территория МДОУ «Сылвенский детский сад № 1» п. Сылва, ул. Молодежная, 15 
31 Территория МДОУ «Сылвенский детский сад № 2» п. Сылва, ул. Заводской переулок, 7 
32 Территория МОУ «Лядовская ООШ» с. Ляды, ул. Школьная, 2а 
33 Территория МОУ «Лядовская ООШ» (подразделение 

Лядовский детский сад) 
с. Ляды, ул. Строительная, 24а 

34 Территория МОУ «Сылвенская СОШ» п. Сылва, ул. Молодежная, 7 
35 Территория МУ «Сылвенский дворец культуры» п. Сылва, ул. Заводской переулок, 1, 

с. Ляды, ул. Строительная, 3 

11. Усть-Качкинское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Территория ЗАО «Курорт Усть-Качка», кафе на пляже с. Усть-Качка 
2 Райцентр с. Усть-Качка 
3 Площадь у автовокзала с. Усть-Качка 
4 Площадь перед Управляющей компанией с. Усть-Качка 
5 Детская площадка С. Усть-Качка, ул. Победы за д. 43 
6 Хоккейная коробка (спортплощадка) д. Гамы, ул. Камская 
7 Дом культуры и прилегающая территория п. Красный Восход, ул. Садовая 
8 Здание спортзала и прилегающая территория п. Красный Восход, ул. Садовая 
9 Детская площадка п. Красный Восход, ул. Полевая 
10 Магазин ИП Пепеляева С.А. д. Гамы, ул. Камская 
11 Круглосуточные магазины ИП Гордиенко, территория 

перед магазином 
с. Усть-Качка, ул. Победы 

12 Площадь перед магазином ИП Епищин с. Усть-Качка, ул. Победы 

12. Фроловское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Остановочные комплексы с. Фролы, д. Жебреи 
2 Подъезды жилых домов д. Замараево, с. Фролы, д. Няшино, 

д. Жебреи 
3 Незаверщенные строительства домов с. Фролы, д. Жебреи, д. Большая Мось 
4 Общежитие с. Фролы, д. Замараево 
5 Фроловский сельский Дом культуры и прилегающая 

территория 
с. Фролы, ул. Садовая, 14 

6 Фроловская средняя общеобразовательная школа и 
прилегающая территория 

с. Фролы, ул. Садовая,7 

7 Уральская средняя общеобразовательная щкола и 
прилегающая территория 

д. Жебреи, ул. Советская 

8 Магазин ИП М.Е.Бусырева с. Фролы, ул. Луговая, 1 
9 Киоск ИП Н.А.Сорокина с. Фролы, ул. Сибирская, 28 
10 Кафе с. Фролы, ул. Луговая 
11 Магазин «Лион» с. Фролы, ул. Центральная, 1 

13. Хохловское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Ресторан «Трактир» Д. Гора 

14. Юго-Камское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Кафе-бар «Эдем» и прилегающая территория п. Юго-Камский, ул. Советская 
2 Дом культуры и прилегающая территория п. Юго-Камский, ул. Советская 



3 Парк культуры и отдыха п. Юго-Камский 
4 Школьный стадион п. Юго-Камский, ул. Советская, 155 
5 Летнее кафе на трассе ИП Кольцов Н.С. п. Юго-Камский, ул. М.Маркова, 8 
6 Территория стадиона п. Юго-Камский, ул. Спортивная, 1 
7 Круглосуточный магазин и прилегающая территория п. Юго-Камский, ул. Советская, 102 
8 Кафе «Уют» п. Юго-Камский, ул. Сибирская 
9 Территория Центрального рынка п. Юго-Камский 
10 Школьный стадион п. Юго-Камский, ул. Школьная, 9 
1 1 Придомовая территория многоквартирного дома п. Юго-Камский, ул. Энгельса, 11 
12 Спортивная площадка в микрорайоне № 1 п. Юго-Камский 
13 Кафе «У дяди Жоры» п. Новый 
14 Территория столовой п. Новый, ул. Трактовая, 11 
15 Каток (хоккейная коробка) п. Юго-Камский 
16 Набережная п. Юго-Камский, ул. Сибирская 

15. Кукуштанское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Территория около магазина (ИП Белозеров) с. Курашим, ул. Чурекова, 3 
2 Территория около магазина (ООО «Нор») с. Курашим, ул. Школьная, 2а 
3 Территория около магазина (ИП Бусовиков) с. Курашим, ул. Чурекова, 1 
4 Прибрежная полоса (пруд Курашимский) с. Курашим 
5 Территория около здания МУ «Куращимский СДК» с. Курашим 
6 Остановочный пункт с. Курашим, ул. К.Маркса 
7 Территория около кафе «Луна» с. Курашим, ул. Школьная, 2 
8 Территория около школы п. Кукуштан 
9 Территория около кафе «Центр» п. Кукуштан, ул. Чапаева, 54 
10 Территория около магазина № 4 п. Кукуштан, ул. Пальниковский 

тракт, 24 
И Территория около детской площадки п. Кукуштан, ул. Полевая, 17 
12 Территория около магазина (ИП Онорин) п. Кукуштан, ул. Коммунистическая 
13 Территория около магазина (ИП Онорин) п. Кукуштан, ул. Промышленная 
14 Теоритория около магазина (ИП Горбунов) п. Кукуштан, ул. Ульяновская, 24 
15 Территория около магазина (ИП Золотихина) п. Кукуштан, ул. Сибирский тракт 
16 Территория около МУ «Кукуштанский СДК» п. Кукуштан, ул. Чапаева, 50 
17 Территория около кафе (ИП Беляева) п. Кукуштан, ул. Пальниковский 

тракт, 30 
18 Территория около магазина (ИП Горбунова) п. Кукуштан, ул. Калужская, 77 
19 Территория около магазина (ИП Козлов) п. Кукуштан, ул. Водопроводная, 4 
20 Территория около Кафе п. Кукуштан, 

автодорога 46 км Пермь-Кунгур 
21 Территория около магазина (ИП Железнов) п. Кукуштан, ул. Пальниковский 

тракт, 24а 
22 Прибрежная полоса (у реки Бабка, л/о «Гудок») п. Кукуштан 

23 Прибрежная полоса (у реки Бабка, л/о «Гоппократ») п. Кукуштан 
24 Территория около ЖД вокзала п. Кукуштан 
25 Прибрежная полоса (пруд Байболовка) д. Байболовка 
26 Территория около магазина (ИП Мазар) д. Байболовка, ул. Центральная 
27 Территория около магазина (ИП Золотихина) д. Байболовка, ул. Центральная 
28 Территория около школы д. Байболовка, ул. Школьная, 1а 
29 Территория около магазина (ИП Бобров) д. Байболовка, ул. Центральная 

16. Култаевское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Магазин и территория около магазина 
ООО ТенТрансТорг" 

с. Култаево, ул. Снежная, 10, 
с. Култаево, ул. Мелиораторов 

2 Магазин и территория около магазина ООО "Елена" п. Протасы, 11-11 



(ИП Цепкова Е.В.) 
3 Магазин и территория около магазина ООО "Радуга" 

(ИП Костарева И.Н.) 
с. Култаево, ул. Космонавтов, 16 

4 Магазин и территория около магазина ООО "РИМИ" 
(ИП Иткинина М. М.) 

с. Н.Муллы, ул. Ташлыкова, 38 

5 Магазин и территория около магазина (ИП Пикулев С.В.) с. Култаево, ул. Нижнемуллинская, 10 
6 Магазин и территория около магазина ООО "СИРЕНЬ" 

(ИП Тимофеева Н. А.) 
д. Петровка, ул. Ташлыкова, 33 

7 Магазин и территория около магазина (ИП Аляшева Н.Х.) с. Нижние Муллы, ул. Трактовая, 16 
8 Магазин и территория около магазина (ИП Березин А.И.) д. Кичаново, ул. Безымянная, 8 
9 Магазин «Магнит» и территория около магазина с. Култаево, ул. Снежная, 7 
10 Магазин и территория около магазина (ИП Быкова Т.А.) с. Култаево, ул. Октябрьская, 6 
1 1 Магазин и территория около магазина (ИП Власов В.Л.) с. Култаево, ул. Октябрьская, 5а 
12 Магазин и территория около магазина (ИП Власова Л.ДО с. Култаево, ул. Мира, 2 
13 Парикмахерская ИП Власова С.В. с. Култаево, ул. Октябрьская, 5а 
14 Магазин в остановочном комплексе (ИП Гавриленко И.В.) д. Болдино 
15 Магазин и территория около магазина 

(ИП Герасименко В. А.) 
с. Н.Муллы, ул. Октябрьская, 45а 

16 Магазин и территория около магазина (ИП Гилева М.Н.) с. Култаево, ул. Сибирская, 1 (АЗС) 
17 Рыбный цех (ИП Гнездилов А.В.) д. Ключики 
18 Магазин и территория около магазина (ИП Губин А.Н.) с. Н.Муллы, ул. Октябрьская, 43 
19 Магазин и территория около магазина (ИП Жирова Л.В.) с. Култаево, ул. Кашина, 89 
20 Магазин и территория около магазина 

(ИП Казначеева О.И.) 
с. Култаево, ул. Р.Кашина, 1а 

21 Магазин и территория около магазина (ИП Кочергина Н.Н.) с. Култаево, ул. Снежная, 9 
22 Киоск и территория около киоска (ИП Кривошеина В.Н.) д. Ключики, ул. Залесная 
23 Магазин и территория около магазина (ИП Кузина Н.Х.) с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 
24 Отдел магазина (ИП Мальцева О.А.) с. Култаево, ул.Р.Кашина, 15 
25 Магазин и территория около магазина 

(ИП Мельников С.А.) 
д. Шилово, ул. Трактовая, 2а 

26 Магазин и территория около магазина 
(ИП Мирзабеков С.Д.) 

с. Култаево, ул. Мира, 7 

27 Павильон и территория около павильона 
(ИП Обухова В.П.) 

д. Чуваки, ул. Голубиная 

28 Магазин и территория около магазина (ИП Панькова С.А.) д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, 11 
29 Магазин и территория около магазина 

(ИП Поморцева М.И.) 
д. Дикая Гарь, ул. Запрудная, 2а 

30 Столовая, кафе и территория около столовой, кафе 
«Скорпион» (ИП Попова Л.А.) 

с. Култаево, ул. Октябрьская, 2 

31 Магазин и территория около магазина 
(ИП Трясолобов В.Б.) 

с. Култаево, ул. Космонавтов 

32 Магазин и территория около магазина (ИП Ушакова Т.В.) д. Мокино, ул. Шоссейная 
33 Павильон и территория около павильона 

(ИП Черепанова В.И.) 
д. Баш-Култаево, возле с/к Малиновка 

34 Магазин и территория около магазина (ИП Чугаева Г.А.) д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, 11 
35 Магазин и территория около магазина (ИП Заякина Е.П.) с. Култаево, ул. Р.Кашина 
36 Магазин и территория около магазина 

(ИП Перминова 0 . М.) 
с. Култаево, ул. Р.Кашина, 66 

37 Магазин и территория около магазина «Семиречье» 
(ИП Головнин А.П.) 

С.Н. Муллы, ул. Октябрьская, 45а, 
д. Петровка, ул. Ташлыкова, 21, 
д. Усть-Тары, ул. Нефтяников, 11 

38 Цех, магазин и территория около них (ИП Долгих В.Б.) д. Кичаново 
39 Цех ООО «Волшебный Бриз» (ИП Лузин С.В.) с. Култаево 
40 Пекарня ООО «Япечка» (ИП Раю И.И.) с. Култаево, ул. Сибирская, 62 
41 Кафе «Семейный уют» и территория около кафе 

(ИП Романов В.Н.) 
с. Култаево, ул. Р.Кашина, 77 

42 Агентство недвижимости ООО «Надежда+» 
(Пасынкова Н.М.) 

с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 

43 Бар «Призрак» и территория около бара (ИП Швецов Д.А.) с. Култаево, ул. Р.Кашина, 77 
44 Магазин и территория около магазина (ИП Демина С.Н.) с. Култаево, ул. Мелиораторов, 7е 
45 Магазин и территория около магазина (ИП Пикулев С.В.) с. Култаево, ул. Нижнемуллинская, 10 



46 Магазин и территория около магазина 
(ИП Топычканов И.К.) 

с. Култаево, ул. Сибирская, 12 

47 Магазин и территория около магазина (ИП Мякшина Н.В.) с. Култаево, ул. Р.Кашина, 101а 
48 ООО «Торговый дом Парховский» с. Култаево, ул. Сибирская, 20 
49 МУ «Култаевский дом культуры» с. Култаево, ул. Р.Кашина, 89 
50 МУ «Нижнемуллинский дом культуры» с. Нижние муллы, ул. Советская, 10 
51 МУ «Култаевский дом спорта» и территория стадиона с. Култаево, ул. Космонавтов, 1а 
52 Гаражный комплекс с. Култаево, ул. Октябрьская 
53 Гаражный комплекс с. Култаево, ул. Мира 
54 Территория пруда с. Култаево 
55 Гастроном «Култаевский» с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 
56 Магазин и территория около магазина «Норман» с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 
57 Магазин «ЗахОди» с. Култаево, ул. Октябрьская, 18 
58 Магазин «У храма» с. Нижние Муллы, ул. Советская, 12 
59 Магазин «Перекресток» и территория около магазина д. Петровка, ул. Ташлыкова, 31 

17. Юговское сельское поселение 

№ 
п/п 

Наименование Адрес 

1 Магазин и территория около магазина ООО «Владимир» п. Юг, ул. Ленина, 76 


